Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 октября 2023 года                                                                          		№ 519
г. Могоча

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального района «Могочинский район»  от 07 октября 2020 года № 487 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального района «Могочинский район» (2021-2025г.г.)
(в редакции постановления администрации муниципального района «Мог8очинский район» от 02 октября 2023года № 479)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район»,   администрация  муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

1. Внести в паспорт муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального района «Могочинский район» (2021-2026 годы)» следующие изменения:
1.1. Пункт «Потребность в финансировании» изложить в новой редакции:
	Потребность в финансировании
	Потребность в финансировании мероприятий за счет средств районного бюджета составляет
4 200 000 рублей, в том числе по годам:
2021 год – 200 000 рублей;
2022 год – 900 000 рублей;
2023 год – 300 000 рублей;
2024 год – 900 000 рублей;
2025 год – 950 000 рублей;
2026 год – 950 000 рублей.

1.2. В абзаце 2  раздела 3. «Ресурсное обеспечение программы» цифры «4 800 000» заменить на «4 200 000»:
Таблицу в разделе 3 изложить в новой редакции :
	Год
	Обеспечение готовности
	оснащение ПВР
	Всего

	2021 год
	200 000 руб.
	0
	200 000 руб.

	2022 год
	900 000 руб.
	0
	900 000 руб.

	2023 год
	300 000 руб.
	0
	300 000 руб.

	2024 год
	350 000 руб.
	550 000 руб.
	900 000 руб.

	2025 год
	350 000 руб.
	600 000 руб.
	950 000 руб.

	2026 год
	0
	950 000 руб.
	950 000 руб.

	Всего
	2 100 000 руб.
	2 100 000 руб.
	4 200 000 руб.

1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий программы» муниципальной программы	 изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации (годы)
	Потребность в финансовых ресурсах (тыс. руб.)

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.1. Развитие технических средств и технологий системы гражданской защиты населения и территорий при возникновении крупномасштабных катастроф и опасных природных явлений, а также опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	6.1.1
	Приобретение электрических сирен С-40
	2021-2025
	2 100
	200
	900
	300
	350
	350
	0

	Итого по разделу 6.1.
	2 100
	200
	900
	300
	350
	350
	0

	6.2. Оснащение пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	6.2.1
	Приобретение предметов первой необходимости
	2023- 2026
	2 100
	0
	0
	0
	550
	600
	950

	Итого по разделу 6.2
	2 100
	0
	0
	0
	550
	600
	950

	Всего по программе
	4 200
	200
	900
	300
	900
	950
	950

2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района
«Могочинский район»					                 А.А. Сорокотягин